Následující tabulka zobrazuje finanční závazky Fondu k 31. 12. 2021 v rozdělení dle jejich měny, v níž jsou primárně
zůstatky evidovány:

tis. Kč v CZK v EUR v USD v GBP v JPY Celkem
Závazky vůči bankám -6 505 0 0 0 0 -6 505
Ostatní pasiva -21 712 -2 0 -756 -243 -22 713
Celkem k 31. prosinci 2021 -28 217 -2 0 -756 -243 -29 218

Expozice Fondu na měnové riziko mimo hlavní činnost není významná. Vedení Fondu analyzuje svou měnovou pozici a
průběžně posuzuje vývoj měnového kurzu CZK/EUR, CZK/USD, CZK/GBP a CZK/JPY. Tomu odpovídá i analýza citlivosti
výsledku hospodaření na změny měnového kurzu CZK/EUR, CZK/USD, CZK/GBP a CZK/JPY.

Níže uvedená tabulka shrnuje citlivost peněžních a nepeněžních aktiv a závazků Fondu vůči změnám devizových kurzů k
31. prosinci 2021. Analýza je založena na předpokladech, že se příslušný měnový kurz zvyšuje / snižuje o v tabulce
uvedené procento, přičemž všechny ostatní proměnné zůstávají konstantní. Předpoklad představuje nejlepší odhad
managementu o přiměřeném posunu devizových kurzů s ohledem na jejich historickou volatilitu.

tis. Kč Směnný kurz
CZK/Měna

Změna kurzu
Měny (+)

Kurzový zisk
(+) ztráta (-)

Změna kurzu
Měny (-)

Kurzový zisk
(+) ztráta (-)

CZK/EUR 24,860 +2 % -8 338 -2 % 8 338
CZK/GBP 29,585 +2 % 726 -2 % -726
CZK/USD 21,951 +2 % 6 819 -2 % -6 819
CZK/JPY 0,19069 +2 % 576 -2 % -576
Celkem k 31. prosinci 2021 0 0 -218 0 218

12.3.5. Úrokové riziko (stupeň vystavení Fondu riziku: nízký)

Fond je vystaven úrokovému riziku. Úrokové riziko spočívá ve fluktuaci čistého úrokového výnosu a hodnoty finančního
aktiva v důsledku pohybu tržních úrokových měr. Fond se vystavuje účinkům kolísání převládající úrovně tržních úrokových

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 – VAULT OTEVŘENÝ PODÍLOVÝ FOND

 49

sazeb na reálnou hodnotu finančních aktiv a peněžních toků. Fond vstupuje do obchodů s měnovými deriváty s krátkou
dobou splatnosti a je tak vystaven nízkému úrokovému riziku.

12.3.6. Akciové riziko (stupeň vystavení Fondu riziku: vysoký)